蟒河镇人民政府

关于 2023 年“1+N”防贫综合保险情况公示

2023 年，我县为建档立卡脱贫户和防止返贫监测对象统一投

保了“1+N”防贫综合保险，承保公司为中煤财产保险股份有限公

司晋城中心支公司。现将 2023 年以来蟒河镇“1+N”防贫综合

保险理赔情况汇报如下：

截至目前，我镇脱贫人口和监测对象累计报案 32 件，赔付

金额 185805.06 元。其中：人身意外救助保险：理赔2人，理赔

金额100000元。补充医疗救助保险：理赔27人，理赔金额78475.24

元。意外医疗救助保险：理赔3人，理赔金额7329.82元。

理赔过程中，镇村两级和保险公司进行了严格的监督和审

核，切实做到了公平公正，最大化保障了脱贫户和监测户的权

益，切实减少了脱贫户和监测户面临的农业自然灾害、大病医

疗、人身意外、家庭财产等方面的风险，进一步兜牢防返贫底

线。

阳城县蟒河镇人民政府

2024 年 3 月 25 日